SỞ TƯ PHÁP TỈNH HÀ GIANG

BAN ĐIỀU HÀNH CHUYỂN ĐỔI SỐ

Số:           /TB-BĐH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Giang, ngày        tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận Họp Ban điều hành Chuyển đổi số

Ngành Tư pháp Hà Giang lần thứ nhất

Ngày 13 tháng 5 năm 2022, Ban Điều hành chuyển đổi số họp lần thứ nhất tại

Phòng họp tầng 2, Trụ sở Sở Tư pháp.

I. Thành phần dự họp

1. Ông Trương Huy Huân, Giám đốc Sở, Trưởng Ban - Chủ trì.

2. Ông Nguyễn Duy Sụn, Phó giám đốc Sở, Phó Trưởng ban.

3. Thành viên Ban điều hành là Trưởng các Phòng, Đơn vị thuộc và trực

thuộc Sở.

4. Phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp: Phó trưởng phòng, các chuyên viên.

5. Kế toán Sở.

6. Ông Lưu Đức Toàn, Thư ký.

II. Nội dung

- Triển khai các Kế hoạch về Chuyển đổi số.

- Phân công cụ thể nhiệm vụ đối với các thành viên trong Ban điều hành

Chuyển đổi số ngành Tư pháp.

- Thảo luận:

+ Dự thảo Đề cương và dự toán chi tiết phần mềm hệ thống cơ sở dữ liệu quản

lý công chứng, chứng thực và thông tin ngăn chặn trên địa bàn tỉnh Hà Giang.

+ Dự thảo Đề cương và dự toán chi tiết “Cập nhật, số hóa dữ liệu hộ tịch điện

tử từ sổ hộ tịch trên địa bàn tỉnh Hà Giang”.

Sau khi nghe triển khai các nội dung trên; sau khi thảo luận. Trưởng Ban

điều hành kết luận như sau:

1. Đối với các Kế hoạch về chuyển đổi số

Các thành viên Ban Điều hành tiếp tục nghiên cứu, triển khai và tham mưu

thực hiện các nội dung liên quan đến chuyển đổi số của Ngành, của Sở.

2. Đối với phân công cụ thể nhiệm vụ đối với các thành viên trong Ban

điều hành Chuyển đổi số ngành Tư pháp

2

Nhất trí việc phân công nhiệm vụ cụ thể các thành viên trong Ban điều hành

Chuyển đổi số ngành Tư pháp. Giao thành viên Chánh Văn phòng tham mưu ban

hành Quyết định phân công.

 3. Đối với các phần mềm cụ thể

- Dự thảo Đề cương và dự toán chi tiết “Cập nhật, số hóa dữ liệu hộ tịch điện

tử từ sổ hộ tịch trên địa bàn tỉnh Hà Giang”: Nhất trí việc thực hiện phần mềm

“Cập nhật, số hóa dữ liệu hộ tịch điện tử từ sổ hộ tịch trên địa bàn tỉnh Hà Giang”.

Giao thành viên Chánh Văn phòng và thành viên Trưởng phòng Hành chính và Bổ

trợ tư pháp chủ động phối hợp tham mưu triển khai.

- Dự thảo Đề cương và dự toán chi tiết phần mềm “Hệ thống cơ sở dữ liệu quản

lý công chứng, chứng thực và thông tin ngăn chặn trên địa bàn tỉnh Hà Giang”. Giao

Thư ký Ban điều hành chủ động phối hợp thành viên Trưởng phòng Hành chính và

Bổ trợ tư pháp, Trung tâm phục vụ hành chính công thu thập thông tin việc thực hiện

phần mềm này có chồng với phần mềm cấp bản sao chứng thực điện tử. Báo cáo

Trưởng ban trong tháng 5 năm 2022.

- Các văn bản liên quan đến triển khai các phần mềm trên được gửi đến các

thành viên Ban điều hành xin ý kiến trước khi trình phát hành.

Trên đây là Thông báo kết luận cuộc họp lần thứ nhất Ban điều hành

Chuyển đổi số Ngành Tư pháp tỉnh Hà Giang./.

Nơi nhận:
- Ban điều hành;

- Các Phòng, Đơn vị thuộc và trực thuộc Sở;

- BBT trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, VP, LĐT 01.

TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SƠ TƯ PHÁP

Trương Huy Huân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-25T16:02:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Trương Huy Huân<thhuan.stp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-25T20:35:56+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Tư pháp<stp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-25T20:35:56+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Tư pháp<stp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-25T20:36:05+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Tư pháp<stp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!